
１年間ありがとうございました！ 
 ３月１５日（金）に７４名の卒業生が巣立っていきました。そして本日，１～５年生児童が修了式

を迎えました。コロナ禍以来，全員が初めて経験する「体育館に全員が集合して行う修了式」です。

どんな風に並ぶのか，皆で校歌を歌ったらどのようになるのか，児童だけでなく，教職員もはじめは

不安に思っておりましたが，互いの顔を見ながら成長の喜びを分かち合える幸せを実感できる式と

なりました。本日，児童は通信票を持ち帰ります。１年間のお子さんの伸びを認め褒めていただくと

ともに，新年度に向けての目標について話し合っていただきますようお願いい

たします。 
今年度は，長寿命化工事があり教室を引っ越しながらの一年となりましたが，

教職員一丸となって，学習や行事などの指導に取り組んでまいりました。保護

者の皆様，地域の皆様から温かい御支援をいただいたことに感謝申し上げます。

また，来年度も引き続き本校の教育活動に御理解と御協力をいただきますよう

お願いいたします。 
 

＊春休み＊ 3 月２３日（土）～４月７日（日） 

「栄っこ春休みの生活」を基に約束事を確認しました。自転車の乗り方などの交通ルールや公園で

の遊び方，SNSルールなどについて御家庭でも話題にしていただき，安全で楽しい春休みが送れる

ようお声掛けください。 
春休み期間中，万が一，お子さんや御家族が事故・事件に遭った場合には，まず，救急や警察への

通報をお願いします。その後，落ち着いてから学校へ電話での連絡をお願いします。 

                        【中野栄小学校】 電話２５８－８０８０ 

      元気 やる気 栄っこ！！ 

 

 

 

 

 

協働型学校評価重点目標：生活習慣を意識してメディアを適切に使うことができる児童の育成 

４月の主な行事予定  
１日（月）学年始休業日 

 ８日（月）着任式・始業式  

短縮３時限 11:20下校 

入学式 13:00～ 

 ９日（火）短縮４校時限 12:10下校 

      給食なし ６年視力測定 

１０日（水）２～６年給食開始 ６年発育測定 

      ５年視力測定 避難経路確認 

１１日（木）１年給食開始 ５年発育測定 

      ４年視力測定 

１２日（金）２～６年仙台市標準学力検査 

      １年視力測定 ２年発育測定 

      ＰＴＡ新旧引継会 

１５日（月）３年視力測定 ４年発育測定 

      委員会活動 

 

１６日（火）２年視力測定 

      わかくさ視力測定・発育測定・聴力検査 

      ２/４/６年わかくさ内科検診 

１７日（水）３年発育測定 

１８日（木）６年全国学力・学習状況調査 

      １年発育測定 

１９日（金）授業参観・懇談会 ５時限 

      ５年聴力検査 

２２日（月）交通教室 尿検査回収 

２３日（火）１/３/５年内科検診 ３年聴力検査 

２４日（水）１年生を迎える会 ２年聴力検査 

      全学年眼科検診 

２５日（木）１/２年学校探検 １年聴力検査 

      １/３/５年わかくさ耳鼻科検診 

２６日（金）生活朝会 ２年春の遠足（弁当） 

２９日（月）昭和の日 

 

※３月２２日（金）現在の予定です。行事予定は変更となる場合があります。 

 

仙台市立中野栄小学校 学校だより 

 令和６年３月２２日（金）最終号 

 仙台市宮城野区栄三丁目12番1号 

℡258-8080  FAX258-8059  

 全校児童数４４３名 

E－mail n.sakae@sendai-c.ed.jp 

【家庭実数配付】 



 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

３月２７日（水）離任式 

○ 児童登校 ９：００まで（昇降口は 8：５０に開錠します） 

○ 早すぎず，８：５０から９：００の間に登校させていただくようお願いします。 

○ クラス発表や配付物もあります。欠席の場合には御連絡をお願いします。 

○ 持ち物や下校時刻等，詳しくは各学年だよりを御参照ください。 

       

4 月８日（月）第 1 学期始業式（午後は入学式の予定） 

○ 児童登校 ８：３０まで  

○ 全校短縮３校時限 １１：２０下校 

○ 新しい学年の靴箱に外靴を入れます。 

○ 工事のため，新３・５年生は職員玄関から入り昇降口に向かいます。 

○ 持ち物等，各学年だよりを御参照ください。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ありがとう６年生！ 
１５日（金）に卒業式を行いました。これまで中野栄小をリードしてきた卒業生７４名が巣立

っていきました。下級生に優しく，学校を明るく照らしてくれた卒業生でした。 

 ８日（金）に行った予行には，５年生も参加しました。６年生へのはなむけの言葉を伝え，リ

ーダーとしてのバトンをしっかり引き継ぎました。 

【お知らせとお願い】 

〈重要！来年度の給食について〉 
 ４月から給食室の工事が始まります。自校給食は１年間お休みとなり，かわりに給食センターから

給食が届きます。給食センターの献立表は複数校対応のため，中野栄小で給食がない場合も記載され

ているので注意が必要です。給食がない日については，学校だよりや学年だよりで御確認いただくよ

うお願いいたします。 
 

〈長寿命化工事について〉 
【第２－１期工区】  

期間：令和６年３月から４月下旬 

場所：４階５年１組・２組・３組 ３階生活科室・特別活動室・地域支援本部 １階給食室 

※校舎外壁は継続して工事を行います。東側トイレと階段は３月下旬に完成する予定です。 
 

〈電話自動音声案内について〉 
仙台市立各学校では教職員の働き方改革の一つとして，夕方から翌朝まで電話自動音声案内を

導入しています。これまで，金曜日のみ午後５時からの設定でしたが，４月からは水曜日も午後

５時からとさせていただきます。この時間帯は電話での応対ができませんので御了承ください。 

授 業 日：午後６時から翌日午前７時５０分（水曜日と金曜日は午後５時から） 

長期休業：午後４時５５分から翌日午前８時 
 

〈各種調査票の提出について〉 
新年度にむけての各種調査票等の記入をお願いします（茶色い封筒で配付済み）。緊急時を含め，学

校からの連絡や安全上の配慮等に必要な書類です。御家族で確認しながら記入してください。 

～4 月８日(月)提出に御協力をお願いいたします～ 

←６年生を

送る会はテ

レビ放送で

行いました。

各学年から

６年生に温

かいメッセ

ージを贈り

ました。 

←みやぎ鎮

魂の日に６

年生が１年

生に鶴の折

り方を教え

ました。１年

生は６年生

が大好き！ 


